АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЮЖЕНСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.04.2018  № 59

  г.Устюжна

  О проведении двухмесячника по

  благоустройству, озеленению и

  санитарной очистке населенных

  пунктов муниципального образования

  Устюженское

Во исполнение постановления Правительства Вологодской области от 09.04.2018 № 298 «О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий городов и других населенных пунктов области и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне», администрация муниципального образования Устюженское

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Объявить и провести на территории муниципального образования Устюженское с 23 апреля по 23 июня 2018 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов.

2.В период двухмесячника провести следующие работы :

2.1. Комиссии по благоустройству и санитарному состоянию:

-организовать население на уборку придомовых территорий;

-утвердить график ежедневных работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке.

2.2. Рекомендовать руководителям СПК «Пригородный плюс» (Бушманов П.С.), СПК «Верный» (Ворошилов В.А.), МОУ «Брилинская основная общеобразовательная школа» (Коршунова Ж.С.), структурное подразделение МОУ «Средняя школа № 2  «Перская школа» (Поликашова З.В.), Брилинский ФАП (Бахтиярова Л.В.), Перский ФАП (Цветкова Е.В.), ООО «Перспектива» (Шарандинов А.В.), ООО «Яковлевское» (Сопегин В.В.), Брилинский РУПС (Головина Н.А.), МБУ «Устюженское сельское культурно- досуговое объединение» (Овчинникова О.А.), Брилинская сельская библиотека (Паршова Л.В.), Яковлевская сельская библиотека (Удальцова Е.Е.) проведение работ по санитарной очистке и благоустройству территорий возле административных зданий.
2.3.Образовать штаб по организации и проведению двухмесячника. Еженедельно подводить итоги работы по благоустройству территорий.

2.4. Рекомендовать  ООО «Перспектива» (директору Шарандинову А.В.) и ООО «Яковлевское» (директору Сопегину В.В.) организовать вывоз мусора на полигон и свалки твердых бытовых отходов.

2.5. В связи с празднованием 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. провести работы по очистке парка Ветеранов в д.Брилино  и территории возле памятника «скорбящей матери» в д.Яковлевское и  озеленению.

2.6. Утвердить состав рабочей группы по вопросам благоустройства и содержания территории населенных пунктов муниципального образования Устюженское, согласно приложению.

2.7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Устюженское Пуховикову Н.А.

2.8. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Устюженское от 17.04.2017 № 38 «О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов муниципального образования Устюженское».

2.9. Разместить настоящее постановление на сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального образования
Устюженское                                                                                    И.Б.Смирнова
                                                                           Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           муниципального образования

                                                                           Устюженское

                                                                           от 16.04.2018 № 59
рабочая группа по вопросам благоустройства и содержания территории населенных пунктов муниципального образования Устюженское

1. Бахтиярова Л.В.     – заведующая Брилинского ФАПа;

2. Голубева О.Н.        – заведующий учебной частью МОУ «Брилинская

                                        основная общеобразовательная школа»;

3.Черноглазова Л.К.   – худ.руководитель МБУ «УСКДО»;

4. Бойцова С.В.          -  ведущий специалист администрации

                                        муниципального образования Устюженское
5. Цветкова Е.В.          – заведующая Перского ФАПа.